Art. 2º. Esta Lei abre um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Fiscal do Instituto de Aposentadorias e Pensões de Campo Largo para o exercício

financeiro de 2023, aprovado Lei Municipal nº 3542 de 22 de dezembro de 2022 (LOA),

no valor de R$ 371.000,00 (trezentos e setenta e um mil reais), mediante inclusão de

elemento de despesa na seguinte dotação orçamentária:

18 — Instituto de Aposentadorias e Pensões de Campo Largo - FAPEN

001 — Gabinete da Diretoria

09.122.0016 — 2095 — Serviços de Administração Geral do FAPEN;

3.3.90.08.00.00 — OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR (...) -